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■ sek összege hozzávetőleges számitás 
szerint s z á z h ú s z -  százötven m il l ió  k o ro n á ra  
tehető. Minálunk. Baján, ha átlagos ősz-

I

A legkomorabb novellairóknak, a leg- I szegül 75 koronát veszünk egy-egy 
szentimentálisai)!) romantikusoknak sem j bejelentésre — minthogy bátran vehet- 
sikerült oly szomorú novellát Írni, mint jük is azt az összeget alapul —

Cselódügy.

amilyet a magyar törvényhozás készitett, 
amikor az uj végrehajtási törvényt tető 
alá hozta.

Most, amikor nehány nap előtt lejárt 
az az egy hónapi határidő, amely a be 
jelentésekre volt szánva a követelések 
biztosítása érdekében, lehet csak látni azt 
a rettenetes nagy hatást, amit az új 
végrehajtási törvény „adósmentő“ ren­
delkezései ebben a szegénységgel meg­
vert országban tettek. A tömérdek be-

ugy a
bajai bejelentések összege ké tszá zh u szo n- j 
ö t ezer k o ro n á t ten n e  ki. Ám több hozzá
értő kereskedő és jogász szerint ez az 
összeg jóval a tényleg bejelentett ösz- 
szegen alul áll

Ezeknél a számításoknál semmi sem 
jellemzi szomorúbban azt a valóban 
országos csapást, ami most az embe­
rekre néz. Netn lehet kétséges, hogy a 
bejelentett követeléseket csekély kivé­
tellel perelni is fogják a hitelezők, mert

jelentésekről csak a járásbíróságok, meg j ha a bejelentést megtették a saját költ- 
a bélyegekért megostromolt tőzsdék és j  ségükre, hogy jogaikat biztosítsák,

aligha tognak a pertől késni. Azt pedig 
viszont elképzelni sem lehet, hogy az 
egyszerre mindenfelől megrohant adós 
most egyszerre minden bejelentett és 
peresített tartozását kifizetni képes 
legyen.

A tömérdek bejelentés tehát, amely­
ről az eddigi adatok oly ijesztő képet

adóhivatalok tudnának beszélni.
Baján, ebben a kis városban, több 

ezer bejelentés történt. Budapesten majd­
nem 50000, a nagyobb vidéki városok­
ban 6—8 és 10 ezer között váltakozik 
a bejelentések száma.

Úgy közbevetőleg meg kell még em­
lítenünk, hogy a bejelentések nyomán

r
rengeteg lesz a leletezés, ügy esett a 
dolog, hogy az egész ország teljesen 
tájékozatlan volt, hogy miként kell a 
bejelentő iveket felbélyegezni Minthogy 
pedig az erre vonatkozó miniszteri ren-

nyújtanak, ugyanannyi kényszerpörlést 
és végrehajtást jelent, mert a törvény 

! rászorító rendelkezése nélkül a pörök 
legnagyobb része kétségtelenül elmaradt 
volna. De kétségtelen az is, hogy a

delet úgyszólván az utolsó pillanatban megtámadottak egy esztendő alatt az 
jelent meg, a legtöbben-Baján a beje- egesz országban 120 150 millió korona,
lentök közül nem tettek bélyeget az ér- ^aján legalább 2o0—300 ezer korona 
tesitésekre. Ha már most tekintetbe ! adósságot nem bírnak kifizetni.
vesszük, hogy a mintegy 3000 bejelen­
téshez legalább 9000 értesítés kellett és 
ebből legalább felét nem bélyegezték 
fel, úgy hozzávetőleg 4500—5000 lele 
tezés esett meg a múlt héten Baján.

De térjünk vissza a számításra : Az 
egész országban a bejelentett követelé-

Tessék ezek után elképzelni, milyen 
szomorú idők fognak ezekután elkövet 
kezni. Nem egy novellába, de egy ti/, 
kötetes regénybe is alig lehetne ezek­
nek az időknek az igaz történetét meg­
írni.

Többször foglalkoztunk már ez ügygyei 
lapunk hasábjain s hogy most újra elővesz- 
szük, annak az az oka, hogy a cselédkérdés 
összes említésre érdemes nyomorúságaival 
egy-két esztendő alatt valóban országos kér­
déssé fajult. A panaszok általánosak s a 
cselédek túlkapásai ellen nemcsak a társa­
dalom, hanem a városok hatóságai is komoly 
védekezésre készülnek mindenfelé.

És ez helyes és szükséges is. Legalább 
addig, inig a cselédkérdés rendezését az állam 
nem veszi kezébe, ami előreláthatólag rövid 
időn belül be fog következni. Addig is a 
hatóságok lépjenek sorompóba és védelmezzék 
meg a cselédtartó gazdák érdekeit.

A mai cselédek részint az elhelyezés körül 
tapasztalható nagy szabadság és rendszer­
telenség, részint pedig az indokolatlanul min­
dent felforgató szociális áramlat folytán kívül 
kerültek azon a korláton, a hol mindkét fel- 
nek jogos érdeke kielégítést nyerhetne. Es 
éppen ezért oly tarthatatlan álláspontba helyez­
kedtek be, a melyben sok tekintetben durva 
sérelem jut ki a kínálkozó cseléd részéről a 
munkaadónak. És hogy mily mérvűek ezek 
a támadások, abból is el lehet képzelni, hogy 
már nemcsak a gazdasszonyok fogytak ki 
teljesen a türelemből, hanem a férfiak, a 
családfők is, a kiknek pedig alig van közük 
a házi cselédek alkalmaztatásához, fellázad­
nak a napirenden levő brutális viselkedések 
miatt.

Sok kereskedői és ipari munkásnak nincs 
annyi jövedelme, mint a választékos ellátást 
igénylő tudatlan cselédnek, a ki a napi mun­
káján kívül — nem is szólva erkölcsi életről 
— viselkedésével állandóan izgalomba tartja 
a ház népét.

Ezek a házi cselédek félfogadásnál már 
kezdik a vérig való bosszantást és folytatják 
a sok tekintetben való hűtlenséggel, — szán­
dékos kártevéssel és azt nézik, hogy egy 
hónapnál tovább sehol se legyenek. Legföl­
jebb ott, a hol a házi kisasszony szerepet 
tölthetik be.

Ilyen tarthatatlan állapot lesz mindaddig, 
a inig a bérösszeg megállapítása tőzsdei szo­
kás szerint történhetik.

Az állandóan melegitő

KÁLYHÁK
a l e g j o b b a k  

és leg tök életeseb b ek !
Kevés fütö anyag, nagy fűid

képesség.

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerű mint díszesebb kivitelben !

Sddig 4 0 0 .0 0 0  darab van forgalomban. JVlinden ere­
deti „JYCeteor“ kettős csillag védjegygyel van ellátva.

Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól.
EREDETI „METEOR* KÁLYHÁK BAJÁN CSAKIS:

D R E S C H E R  G Y U L A
KERESKEDÉSÉBEN KAPHATÓK.
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Ezért első sorban is szigorú rendszert 
kellene teremteni a cselédíogadás körül. A 
közvetítő intézeteket erős felügyelet alá kellene 
venni és pontosabb kimutatásra kötelezni. Ha 
visszaélések történnek, azonnal be kellene 
vonni tőlük az engedélyt, hogy a tisztességes 
cselédszerző intézetek juthassanak már egy­
szer igazi hivatásukhoz.

Ez az eljárás tiszta munkát és rendszert 
eredményezne, sőt még a bérösszeget is sza­
bályozná és állandósítaná.

Igen hasznos és hálára kötelező munkát 
végezne a hatóság, ha dacára nagy elíoglalt- 
ságának soron kivid elővenné ezt a haladást 
immár alig tűrő fontos kérdést és illetékes 
egyének közbejöttével hozandó intézkedés áltál 
védelmet biztosítana a munkaadók részére a 
cselédeik túlkapásai ellen.

Szerelmi tragédia egy garni-szállóban.

Ma d. e. a S z ív -utca 7. sz. alatt levő 
garniszállódéiban Bruzta Géza műszaki 
rajzoló Lengyel Irén varrónővel meg­
szállott és rövid ott tartózkodás után 
Bruzta revolverrel meglőtte Lengyel 
Irént, aztán önmaga ellen fordította a 
fegyvert. Bruzta súlyosan, Lengyel Irén 
halálosan sérült meg.

NAPI HÍRÜK.

Telefon ftKlósilások.
Budapest, 1908. október 1

Spanyol királyi pár Budapesten.

Alfonz spanyol király és felesége, 
Viktória királyné, ma délután 3 órakor 
a magyar fővárosba érkeztek. Fogad­
tatásukra Budapestre érkezett még a 
délelőtt folyamán Ferenc Ferdinánd 
trónörökös, Frigyes főherceg nejével és 
családjával, Aehrenthál külügyminiszter, 
az osztrák igazszágügyminiszter és az 
osztrák pénzügyminiszter.

A spanyol királyi párt a nyugati pá­
lyaudvaron a király, a főhercegek, mi­
niszterek és a polgári és katonai ható­
ságok fogadták.

A menet a Teréz körúton, az Andrássy 
úton, Marokkói utcán, Fürdő-utcán, Fe­
renc József-téren és Albrecht-úton át a 
királyi várpalotába hajtatott. Az egész 
útvonalat rengeteg katonaság és rend­
őrség szegélyezte.

Párvy zsarolói.

A szepesi püspök zsarolóinak tárgya­
lása ma délelőtt folytatódott. Kihallgat-• J  'T'

lak több tanút, közöttük Szederkényi 
főispánt is, akik igazolták, hogy neve­
zett időben a püspök fekvő beteg volt 
és senkit sem fogadott

A horvát bánhelyettes afférja.

Zágrábból táviratozzak, hogy Zurisics 
diák mellett, aki tegnap Crnkovics bán 
helyettest az utcán tettleg inzultálta, 150 
diák tüntetett. A börtön elé vonultak és 
ott Zurisicsot hangosan éljenezték. Zuri­
sics azzal védekezik, hogy azért inzul 
tálta a bánhelyettest, mert az rátámadt, 
hangosan korholta és szidalmazta. Crnko 
vies ma Budapestre utazott Rauch Pál 
bánhoz.

Aerenthál látogatásai.

Aehrenthál báró külügyminiszter ma 
délelőtt meglátogatta Wckerle Sándor 
dr. miniszterelnököt és később több 
Budapesten időző diplomatát.

T ü rr István  szobrára a városi tanács 
gyűjtést indít. A gyüjtő-iv szövegét a mai 
tanácsülés megállapította. A szöveget lapunk 
legközelebbi számában közöljük.

M agyar név. Holzer Zsigmond bajai Szt. 
Eerenc-rendi szerzetes növendék családi nevét 
belügyminiszteri engedélylyel »Dobos«-ra vál­
toztatta.

Állami ovodák. Faragó János megyei tan- 
felügyelő útján leirat érkezett a kultuszminisz- 
től a városhoz. Arról értesíti a miniszter Baja 
város közönségét, hogy hajlandó Baján a 
szükséghez képest állami óvodákat felállítani. 
Feltételül köti ki a kormány, hogy a város 
adjon az állatni óvadék részére telket, meg­
felelő épületeket és fedezze a dologi kiadásokat. 
Az épületek költségeinek és a dologi kiadá­
soknak fedezésére éh ovodai pótadó kivetését 
kívánja a miniszter.

Színházi hír. Október hó G. napján kezdi 
meg Baján Szabó Ferenc színtársulata a mű­
ködését. A társulat titkára, Bogyó Zsiga már 
napok óta jár itt, hogy bérletet gyűjtsön. Ez 
bérletgyűjtés a legszebb sikerrel járt. Bogyó 
Zsiga oly szép bérletet gyűjtött, aminő már 
évek óta nem volt A publikum rendkívül 
nagy rokonszenvvel fogadja az új társulatot, 
amelynek tagjai között az igazgató és nején 
kívül is igen sok kedves és régi ismerősünket 
találjuk. Az előjelekből azt kell következtet­
nünk, hogy nagyon élénk színházi szezonunk 
lesz.

A Bajai Sport Egyesületből. Dr. Ambro- 
yovics Lajos főispán űr Öméltósága a Bajai 
Sport Egyesület alapitó tagjai sorába lépett s 
egyben az okt. 11-én tartandó házi versenyen 
a jury-elnöki tisztet elvállalta.

A selyem tenyésztés terjesztése. Beze- 
rédy Bál, selyemtenyésztési miniszteri kikül­
dött meghatalmazottja a mai napon beküldött 
levélben azon kérést intézte a tanácshoz, 
hogy a bajai választók, valamint a legtöbb 
adót fizető bizottsági tagoknak legújabb név­
jegyzékét neki küldje be. Erre Bezerédy Pál­
nak azért van szüksége, mert a selyemtenyész­
tésről szóló évi jelentést óhajtja a bajai válasz­
tóknak és a bizottsági tagoknak szétküldeni.

A kórház szene. A városi közkórház 
szénszállítása körül egy kis bonyadalom, illetve 
egy kis félreértés támadt. A város a kórház 
3600 métermázsa szénszükségletének szállítá­
sára árlejtést hirdetett és tartott. Az árlejtés 
feltételei között benfoglaltatott az is, hogy ha 
a kórház jobb fűtésre, vagy olcsóbbb szénre 
térne át, úgy joga van a szénszállítást be- 
szüntetni. Éppen ezért a másik feltétel az 
volt, hogy a szén nem egyszerre, hanem rész­
letekben szállítandó. Amikor az árlejtés meg­
tartása után a szállítást a Sebőn Antal és Géza 
cég elnyerte, a kórházbizottság felhatalma­
zást kért arra, hogy a 3600 métermázsa szenet

egyszerre átvehesse a kórház. A tanács leg­
utóbbi ülésén nem adta meg a felhatalmazást 
a 3600 méter szén átvételére, csupán 10<:0 
méteren lek egyszerre való szállítását engedte 
meg.

V álasztás. A bajai ipartestület elöljárósága 
f. hó 29-én töltötte be a Brádé József lemon­
dása folytán üresedésbejött ipartestületi jegyzői 
állást. Az ipartestületi elöljáróság egyhangú­
lag Nádas József fésűs-iparost választotta meg 
jegyzővé. Nádas József úgyis mint érte hues 
iparos, úgyis mint a város derék polgára 
méltó volt társai bizalmára ; a fontos hivatal­
hoz szükséges rátermettséget pedig négy havi 
helyettes-jegyzői minőségben már is igazolta.

Eljegyzés. Juluísy Jenő budapesti bankhi­
vatalnok f. é. szeptember 26-án eljegyezte 
Klein Margitkát Bajáról. (Minden külön érte­
sítés helyett.)

A Szabadka gombos - palánkai h. é. 
új vasú ton  a forgalom - mint értesülünk 
— még november hó második felében fog 
megnyílni.

V eszett ku tya. iNagy ijedelmet okozott 
kedden estefelé az Eötvös-utcában egy az 
utcán végig száguldó veszett kutya. Mindenki, 
aki csak tehette, futott az utjából. Amikor a 
kutya a Központi Szálloda előtt elrohant, ki­
futott az üzletéből Polgár Nándor fodrász és 
a veszedelmes állut után vetette magát. A 
Mátyás király-téren utolérte és egy kalapács­
csal úgy sújtotta fejbe, hogy a veszett kutya 
nyomban felfordult. Hogy útjában embert 
vagy állatot megmart volna, arról eddig nin­
csen jelentés.

M egégett gyerm ek. Súlyos baleset tör­
tént ma délelőtt a Juray-féle birtokon. Váci 
Adám földbérlőnek három esztendős gyer­
meke játék közben a tűzhöz ért, tubája tüzet 
fogott és mielőtt még valaki segítségére siet­
hetett volna, korommá égett.

K ulissza-titok  a  Bajai Sport Egyesü­
letből. Kapcsolatban a nemrégiben oly jól 
sikerült házi úszóversennyel, mely 2 kivált) 
úszója révén Budapesten is beszed tárgyát 
képezte az illetékes körökben, érdekes, szinte 
szenzációs híreket tudtunk meg. Az úszó­
alosztály vezetője Wiesel Ernő többek előtt 
elárulta, hogy a «Magyar Úszó Szövetség* 
a jövő nyáron egyik vidéki versenyt Baján 
óhajtja rendezni kellő támogatás reményében, 
részvételét e versenyre megígérte Donálh Leó, 
a Műegyetemiek országos hirű úszója, sőt 
Ilahuay Zoltán a többszörös világbajnok s 
jelenleg is világhírű s félelmetes sprinter is 
résztvesz a versenyen. Betetőzésül e szenzá­
ciónak biztosították Scheff O. osztrák úszó­
bajnoknak, több más nemzetközi bajnokság­
nak s hasonlóan a világhírű jelző jogos 
tulajdonosának lehozatalát Becsből. Termé­
szetesen e fényes »űszó csillagokat* egy egész 
pesti és vidéki gárda fogja követni s a bajai 
közönségnek egy országos hirű úszóesemény- 
ben lesz része, a mely körülmény a Bajai 
Sport Egyesület teljes kifejlődéséhez feltétlenül 
hozzájárul s a városnak is előnyére szolgál. 
Ugylátszik a tisztikar teljesen feladata magas­
latán áll s egy a társadalomba gyökerező 
hatalmas Egyesület kialakulását teszi lehetővé.

K ora é re tt csem ete. Egy megriadt asz- 
szony futott ma a csendőrséghez, ahol nagy 
szepegve tette meg a feljelentését. Egy 14 
éves fiú kun a határban kaszával rontott rá 
és leakarta vágni a fejét. Csak futással mene­
külhetett meg a merénylő fiú elől. A Hű azzal 
védekezett, hogy tréfát űzött.

bútor legjutányosabban Szelényi Zsigánál szerezhető be.
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A tilosban. F.-Szt-Ivánon Jágics Lajos és 
öcscse kihajtották a marháikat a mezőre legelni. 
Minthogy azonban ott nem volt elég kövér a 
fű, behajtották az állatokat Tüske Máté tanyá­
jára. Ez ellen Tüske persze tiltakozott. Ezért 
aztán a két testvér neki ment Tüskének és 
úgy elverték, hogy vérbe-fagyva kellett haza­
szállítani. A tilosban való legeltetésnek a bajai 
bíróságnál lesz a folytatása.

Garázda oláh cigányok. Nagy ribiilió 
volt tegnap Garán a falu végén. Dumitrovits 
Lajos nevű cigány három fiával ostrom alá 
fugta Horváth Pál cigány házát. Rátörték 
az ajtókat és aztán ott bent a lakásán addig 
ütötték, amíg mozogni tudott. Munka közben 
ütött rajtuk a csendőrség és az egész kara­
vánt bevitte a községházára. Megtették ellenük 
a feljelentést a bajai bíróságnál.

Tankötelesek összeírása. Október hó 1-én 
kezdetét veszi városunkban a tanköteles gyer­
mekek összeírása. Az újabb miniszteri rende­
let értelmében csak az eddig be nem iskolázott 
0—12 és 13—15 éves növendékek fognak 
összeiratni. Minden szülő gyermekét 15 éves 
kora betöltéséig iskolába tartozik járatni. Az 
összeíró minden be nem iratkozott növendék 
szüleinél egy » intőt* hagy, melyet az elismer­
vény ellenében átvesz. Ezen »intő« értelmében 
minden szülő 3 nap alatt tartozik be nem is­
kolázott gyermekét, vagy gondnokoltját isko­
lába beíratni, melynek ha eleget nem tesz, 
törvény szerint bünlettetik.

Megszámozzák a kofákat. A kereske­
delmi minisztériumban, a pénzügyminiszterrel 
egyetértőleg egy törvényjavaslaton dolgoznak, 
melyben el lesz rendelve, hogy a kofák szá­
mot fognak kapni. — Éppen itt az ideje, hogy 
a kofák túlkapásai ellen valami törvényes 
intézkedés történjék, mert hovatovább odaju­
tunk, hogy urhölgyeink nem mernek kimenni 
a piacra vásárolni a kofák határt nem ismerő 
gorombaságai miatt.

Gyilkosság a községháza előtt. Apafin 
községnek közveszélyes alakja Ribák János 
suhanc múlt éjjel az apatini községháza előtt 
ment el. Akkor ért oda éppen Bogner Mihály 
éjjeli őr, aki jóakaratukig figyelmeztette a 
suhancot, hogy menjen békén haza és ne 
zavarja a község nyugalmát. Ribák János a 
figyelmeztetésre bicskával felelt. Megrohanta 
az éjjeli őrt és ötször hatszor belemártotta 
kését a szegény ember testébe. A véletlennek 
köszönhető, hogy egy ember a községháza 
előtt ment el és hallva az éjjeli őr jajgatását 
és az útonálló káromkodását, oda rohant a 
gyilkoshoz és megragadva őt, a földre tepertc. 
De erre már a községháza rendőrei is Jelebred- 
le.h és sikerült a gyilkost ártalmatlanná tenni, 
kit azután megkötözve a csendőröknek adták 
át. A szerencsétlen éjjeli őr eszméletlen állapot­
ban fekszik lakásán és aligha éri meg a reggelt. 
A gyilkos suhancot ma este a csendőrök a 
zombori ügyészség börtönébe szállították.

643. szám. 
19(>8. végr.

w
Á rv e ré s i h irdetm ény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX. t -o. 102. §«a értelmében (‘zennel közhírré 
teszi, hogy a bajai kir. járásbíróságnak 1908. évi 
Vt)54/1. számú végzése következtében dr. Bruck 
Samu ügyvéd javára 209 K. 00 fill, s jár. ere­
jéig 1908. évi augusztus hó 5-én foganatosított 
kielégítési végrehajtás utján íeliilfoglalt és 1358 
koronára becsűit következő ingóságok, u. m : butor 
és ezüst asztali készlet nyilvános árverésen ela­
datnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 
1908. évi V. 659/3. szánni végzése folytán 209 
K. 60 fill, tőkekövetelés, ennek 1907. évi októ­
ber hó 11-ik napjától járó 5% kamatai, Va % 
váltódij és eddig összesen 108 kor. 9(.) fillérben 
biróilag már megállapított, költségek erejéig. 
Baján, Erzsébet királyné-utca 97 sz. a. 1908. 
évi  o k t ó b e r  hó 3-ik n a p j á n a k  d é l u ­
t á n i  3 ó rá j a  határidőül kitüzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezeiim*! oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 
1881. évi LX. t.-c. 107, és 108. §§-ui értel­
mében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet Ígé­
rőnek, szükség esetén becsáron alul el fognak 
adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat má­
sok is le és felülfoglaltatták és azokra kielégí­
tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Baja, 1908. évi szeptember hó ll-ik napján.

Horánszky László,
kir. bírósági végrehajtó

Érdes D U N A I  homok,
barakkok és ócska 

építési anyagok, eladók.

Vasútépítő vállalat,
A ttilla -u tc za  10. szám .

JELENT !
A világirodalom 

szenzációja
Gróf Tolstoi N. Leó

Nem tudok
hallgatni !

A  A

•»< -w . j  * r  * * .-i

' Segédszerkesztő :
FO D O R  KÁROLY.

Kiadóhivatal .
WAGNER ANTAL

könyvkereskedésében.

Szerkesztőse# telefon száma : 101. 

Kiadóhivatal telefon f.zama : 30.

H a tá rid ő  ü zlet
ha ja, 1908. október 1.

Búza októberre 11 K 50 áprilisra 11 
Rozs » 9 » 43 ’> 9
Zab « 8 » 38 *> ^
Kukorica májusra 7 » 39

Az árak 50 kg -ként értendők.

« fI

>)
»

79
79
41

752. szám.
1908. végr.

Á rv e ré s i h irdetm ény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-c. 102. $-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, bogy a szabadkai kir. törvényszéknek 1908. 
évi 10129/P számú végzése következtében dr. 
Mamuzsits Bódog ügyvéd állal képviselt Mamu- 
zsits János javára Z s i v k o v i c s  Hugó ellen 
128 K. s jár. erejéig 1908. évi július hó 7-én 
foganatosított kielégítési végrehajtás utján Je- s 
leiül foglalt és 614 koronára becsült következő 
ingóságok, u. in. 1 cséplő szekrény, 1 gőzkazán, 
1 borprés, 2 szellő daráló ós bútorok nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a bajai kir. járásbíróság 1908. 
évi V. 748/2 számú végzése folytán 128 korona 
tőkekövelelés ennek 1907. évi szeptember hó 
1-sö napjától járó 6 % kamatai, V» % váltódij és 
eddig összesen 57 K. 10 fillérben biróilag már 
megállapított köliségek erejéig, Baján, Rókus- 
utca 45. sz. a. 1908. év i  o k t ó b e r  hó  5. 
n a p j á n a k  d é l u t á n i  3 ó r á j a  batáridőül 
kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érin­
tett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 10<. és 
108. §-ai érteimében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul 
is el lógnak adatni.

A menyiben az elárverezendő ingóságokat má­
sok is le- és felülfoglaltatták és azokra kielégí­
tési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-c 12<> §. értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt Baján. 1908. évi szeptember hó 26-án.
Horánaxky László

kir. bir. végrehajtó’

oroszors/,ági kivégzésekről.) 

Fordította .

N A G Y  1 M R R. 

Á ra  50 f illé r .
Kapható :

ifj. Wagner Antal
könyvkereskedésében

BAJÁN.

20623. szám.
kig. 1908.

Hirdetmény.
A magyar királyi államvasutak baja— 

báttaszóki vonala épiiő felügyelősége f 
évi szeptember hó 26-án ad 260/908. 
szám alatt kelt átirata folytán értesittet- 
nek a kisajátítás alá került területek tu­
lajdonosai, hogy a baja—báttaszéki vasút 
részére Baja város halárában fekvő in­
gatlanokból kisajátított területek után 
járó, még hátralékos kártalanítási össze­
gek a városi gazdasági hivatalban (vá 
rosi székházépület emelet 9 ajtószám) 
folyó évi október hó 19-ikén (azaz tizen­
kilencediken) délelőtt 9 órától kezdődő- 
leg lógnak kifizettetni az érdekelteknek.

Miről a megküldött, kimutatásban fel­
soroltak a részükre kézbesített, valamint 
a netáni egyéb érdekeltek a hirdetési 
táblára kifüggesztett és a Bajai Független 
Újságban közzétett ezen hirdetménnyel 
oly figyelmeztetés mellett értesittetnek, 
liOiíY a kitűzött fenti határidőben és he-

“  t  *

1 \ (Mi sajat érdekükben jelenjenek meg.
Baja, 1908 évi szeptember hó 28-án.

Dr. Hegedűs Aladár,
kir. tanácsos, polgármester.



1 H ajar Függ et l en U) *á9- 1908. október 2.

! ! Gazdasszotiyok figyelmébe ! !
If j. U try  Pálnál

megrendelhető az ágy bel méretének beküldése 
után a közismert jóminőségű fakeretű

jRcélsodronij- 
ágijbetét 

8 koronáért.
Ez olcsóbb a szalmazsáknál, tisztább, por­
mentes és szagtalan s igy az egészségre

előnyösebb.

Egy darab

légy-pokol
7*i fillér.

Tartós, minden más légy­

fogónál olcsóbb.

Készítek díszes és egyszerű

sodromjháló

kerítéseket« *
udvarok, kertek és szőlők bekerítésére.

K S 7 Olcsó á ra k  !

T é li
hibátlan gyönyörű fürtök 

eladó. Hol? Megmondják a
kiadóhivaia’ban.

Csődtömegből származó

iskolatáskákat
feltűnő olcsó árakon árusit

IF J . W A G N E R  a R t a ü
könyvkereskedő.

/.am
( H m i

TJ((8. tik', i.
9

á r v e r é s i h irdetm ény.
A bujái kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést dr. 
Kelemen József bajai ügyvéd által képviselt 
Vancsura János szeremlei lakos javára R o s t á s  
Á g o s t o n  és n e j e  S t a d t e r  E r z s é b e t
bajaszentistváni lakos végrehajtást szenvedettek 
ellen 200 korona tőke, ennek 1908. évi április 
hó 15. napjától járó 0% kamatai 07 korona 10 
fillér eddigi, 12 korona ezúttal megállapított és 
a még felmerülendő költségeknek, nemkülönben 
csatlakozóit és dr. Kelemen József ügyvéd által 
képviselt (irabics Erzsébet bajaszentistváni lakos 
200 korona tőkéből ennek 1908. évi május hó 
3-tól járó 0°/o kamataiból és 59 korona 40 fillér 
költségből, továbbá dr. Fehér János ügyvéd 
által képviselt Agatics Lajos felsőszentiváni la­
kosnak 60 korona tökéből, ennek 1908. évi 
július hó 15. napjától járó 5% kamataiból és 
48 korona 40 fillér költségből, végül ugyancsak 
dr. Fehér János ügyvéd által képviselt özv. 
Fehér Lőrinczné bajai lakosnak 200 korona 
tőkéből ennek 1908. évi június lió (j-ik napjá­
tól járó 6% kamataiból és 40 korona 60 fillér 
költségből álló követelése kielégítése végett az 
1881. évi LX. t.-c. 144. és következő §§-ai, 
valamint az 1908 évi 41. t.-c. 21. §-a alapján 
a szabadkai kir. törvényszékhez tartozó a bajai 
kir. járásbíróság területén lévő:

1) a bajaszentistváni 5.̂ 9. számú betétben A. 
I. 1—2. sorszám 270., 271. hrszánt alatt fog­
lalt, 473. ö. i. sz. házra és udvarra, illetve 59 
négyszögöl területű a belsőségben fekvő szán­
tóra 804 korona kikiáltási árban;

#

2) a bajaszentistváni 804. számú betétben A.
1 1. sorszám 2097. hrsz a felvett az öreg­
szőlők dűlőben fekvő 843 négvszögöl területű

4  C /

szántóra 54 korona kikiáltási árban ;
3) A bajaszentistváni 2823. számú betétben 

A. 1. 1. sorszám 4930/2/a/l. hrsz. alatt foglalt 
a rókalukas dűlőben fekvő 1000 négyszögöl 
területű szántóra 38 korona kikiáltási árban 
ezennel elrendeli és annak Bajaszentistván köz­
ségházánál 1908. év i  o k t ó b e r  hó 27 - ik  
n a p j á n a k  d é l u t á n i  3 ó r á j á t  kitűzi.

A fenti ingatlanok a kikiáltási ár 2/3-adánál 
alul eladatni nem lógnak.

Baja, 1908. évi szeptember hó 22. napján.
Dr Rácz Károly,

kir járásbiró.
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Kitűnő hatású vese- és hólyagbajoknál.
Szénsavdus, kellemes, savanykás izii, vasmentesitett,

ren dkívü l üdítő a sx ia li v is.
Ü d i t ,  g y ó g y í t !  O r v o s i la g  a j á n l v a !

Ivogyogymódra használva, vese- és hólyagbajoknál, a vesemedence 
idült hurutjainál, hugykó- és fuvényképzódésnél, a légutak és a ki­
választó szervek hurutos báutalmainál kitűnő hatásúnak bizonyult.

Prospektust kívánatra küld a forráskezelöség :
Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfűrdon.

k  T  • W - «
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Szabaűalm. hőtartó és folyton
égő kályhák.

S C H L E S IN G E R  G Y U L A
vaskereskedésében Baján.

H irdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

Mészáros-féle házban egy

b o lth e ly isé g
november 1-ére k i a d ó .  

Bővebbet Szeile Ferenc ékszerész! él.

® e ® e s e e e # ® # e # e # e e
K.K

Nyomatott Nanay Lajosnál Baján.

Üzlet megnyitás !
Van szerencséin a n. é. közönség becses 

tudomására adni, hogy Baján a Tóth Kálmán-
téren levő özv. Trápli Ferencné-fele házban
egy a mai kornak teljesen megfelelő

rövid-, szövött-, cipő-, női- és úri-

divat-áruházat
nyitottam. Raktáron
tartok mindennemű gyermek, férfi és női cipő­
ket, ingeket, gallérokat, kézelőket, nyakkendő­
ket, női és férfi keztyüket, harisnyákat nap- és 
esöernyöket, csipkékét, csipkekelméket, szabó 
kellékeket, gyermekruhákat, illatszereket stb.
stb,. szóval minden e szakmába vágó árukat.

Fotörekvésem oda irányul, hogy a mélyen 
tisztelt vevőközönségnek bizalmát és becses 
pártfogását úgy árúim kifogástalan minősége 
cs olcsósága, valamint a pontos és figyelmes 
kiszolgálás által kiérdemeljem.

Magamat a n. é. közönség becses pártfo­
gásába ajánlva vagyok

kiváló tisztelettel

Schöffer Gyula.




